
                                       
 

1 
 

 
 Mødereferat (WorkZone 2020-017-01275) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 20-07 – afholdt via MS-Teams 

Dato: Mandag d. 24. august - 2020 kl. 9-11.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, (formand) Tem Frank Andersen, Hans 
Hüttel, Anders Bruun, Peter Gjøl Jensen, Laurits Brøcker 
(næstformand), Nikolaj Ljørring, Elisabeth Niemeyer Laursen, Uffe 
Kjærulff (observatør)(kl. 9-10),Ulla Øland (observatør) Melanie 
Selman, Mathias Møller Lybech (studievejledere, observatører) 

Afbud:  
 

Rasmus Væver, 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra decentrale studievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Adgangskrav, Master i IT (SWK) 
7. Udvikling af PBL workshops 
8. Semesterbeskrivelser E20 
9. Status på Corona-situationen 
10. Meddelelser 
11. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA asap Sende beslutninger til BaIT-udd.gr 

MKA/UØ 1/11 
SO-revision af iDA7, så P7 bedømmelsesform rettes til 
B/IB.  

MKA asap 
Sende beslutning ang inkludering af ES-uddannelser på 
positivliste til Kurt Nørmark 

MKA asap Afklare tvivlsspørgsmål ang. PBL-opgaven med 
UCPBL-folket 

MKA asap Indkalde til ekstraordinært SNmøde hhv 23. eller 25 
september – invitere CS-folk samt UCPBL-folk 

MKA asap Finde og rundsende PBL-aftale til information. 

MKA Asap Kontakte Udd.jura for at trykprøve mulighed for 
eksperimentel eksamensafholdelse i PP 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Behandling af Punkt 6 rykkes frem, så studieleder kan deltage. 

 Dagsorden godkendt.  

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt  
 

Ad. 3 Status fra decentrale studievejleder 

 Studiepraktik skal i år afholdes online pga. corona-situationen, så der skal planlægges lidt 
anderledes i forhold til de tidligere forløb. 

 Studievejlederne er i gang med at lave online præsentation til studiestart med assistance fra 
instituttets PR-folk. 

 
Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 DAT/SW: 
o Uddannelseskoordinator for Kandidatuddannelsen i IT-design og applikationsudvikling 

(iDA, som stadig hører under DAT/SWug) har bedt om at en fejl i bedømmelsesformen 
for iDA7 projektmodulet ændres med dispensation for E20. Bedømmelsesformen 
ønskes ændret fra 7-trinsskala til bestået/ikke bestået. Ansøgning er via studieleder 
fremsendt til Uddannelsesjura. Studieordning skal tilrettes inden efterårets deadline 
1/11, så det er gældende for efteråret E21(MKA/UØ) 

 

 BaIT/INF: 
o Referat fra mødet d. 10. august 2020 er sendt til studienævnets information. 
o Man har valgt pt. kun at fokusere på samarbejde med institut for Politik og Samfund.. 

1) Der medfølger præsentation af nye kursusmoduler for Forretnings-sporet. 

 OBS på at kravene til forholdet mellem bedømmelse med intern/ekstern 
bedømmelse samt B/IB vs. karakter skal overholdes.  

 Beslutning: Studienævnet giver grønt lys til videre arbejde så længe 
formkrav overholdes. 

2) BaIT deltagelse i megaprojekter ønskes ikke i F21 (og er heller ikke 
hensigtsmæssigt for BaIT i F22, da man her vil starte første forløb med den nye 
samarbejdspartner). [efter møde redigering: BaIT4, F21 deltager i megaprojekter 
under ledelse af TFA] 

 Beslutning: tages til efterretning (MKA sender til studieledelse til 
orientering) 

3) Kommunikations-sporet forventes også revideret jf studieordningsændringer hos 
KOM. Nye beskrivelser sendes til godkendelse i SN når de er klar. 

4) Teknologi-sporet skal alignes med kandidatuddannelsen i CS-IT. Er på næste 
møde i udd.gr. 
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o Tem har tilbudt sig som BaIT4- koordinator, så der skabes sammenhæng mellem de 
forskellige faggrupper i overgangsperioden. Der kommer noget til behandling i SN i E20.  

 

 IxD:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 
o Indgår i Megaprojekter på IxD8.  

 

 DV:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 

 
Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 
 

 Ad. 6 Adgangskrav, Master i IT (SWK) 

 Studienævnet drøftede på studienævnsmødet d. 24/6 -2020 mulighed for tilføjelse af to 
uddannelser fa ES som optagelsesberettigede på Master i IT, SWK. Svaret blev at man ikke 
nødvendigvis skal have en specifik bacheloruddannelse, men at man kan optages, hvis man 
opfylder de regulære faglige krav til optagelse. Koordinator for uddannelsen ønsker, at der 
specifikt svares ja eller nej til at de to givne uddannelser kan tilføjes positivlisten i 
studieordningen.  

 Korrespondancen løb videre via mail efter mødet, hvorefter det blev besluttet at afklare endeligt 
på studienævnsmødet d.d. 

 Studieleder argumenterede for at de to bacheloruddannelser skal tilføjes positivlisten. SL 
informerede om indholdet på de to uddannelser og sammenlignede med de andre uddannelser 
på positivlisten. Der er variationer i fokus, men uddannelserne er sammenlignelige. 

 Koordinator har anbefalet optagelsen, hvilket Studienævnet vægter tungt. 

 Studienævnets kommentarer: Spørgsmål om hvorvidt en positiv tilkendegivelse vil danne 
præcedens, fx hvis der kommer nye fagpakker, har de to uddannelser så automatisk adgang. 
Beslutningen om at give adgang skal begrundes, så SN kan finde argumentationen frem hvis/ 
når der igen opstår ønske om optagelse på positivlisten. Der vil i så fald skulle laves en ny 
vurdering. Man mangler nogen generelle faglige mindstekrav fra IT-vests’ side til optagelse på 
en masteruddannelse.  

 Beslutning: Studienævnet godkender at BSc i elektronik og IT (EIT) samt BSc i 
computerteknologi (CT) kommer på listen af uddannelser, der giver direkte adgang til MIT(SWK). 
(MKA informerer Kurt Nørmark) 

 
 

Ad. 7 Udvikling af PBL-workshops 

 Studienævnet har modtaget brev til studieledere ang. workshops i forbindelse med den nye PBL-
aftale. Arbejdet med at skabe overblik over PBL kompetencer og ønsker til indhold af 3 
workshops skal iværksættes her i efteråret. Studieledelsen har aftalt samarbejde med tre 
ressourcepersoner på CS (IA, UN, KN), og der vil blive afholdt ekstraordinært studienævnsmøde 
ultimo september, hvor der også inviteres 4 udpegede kontaktpersoner fra UCPBL. 

 Link til https://www.ucpbl.net/education-courses/PBL+courses+and+workshops+for+students/   

 PBL-aftale rundsendes. Findes ikke som link. 

 Usikkerhed om hvad den konkrete opgave består i (MKA spørger UCPBL) 

 Forslag til mødedato for ekstraordinært Studienævnsmøde: 23/9 eller 25/9 – begge kl 13-15  
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o Beslutning (MKA indkalder til begge alternative datoer, så de kan komme i kalender 
samt spørger Jette Holgaard ang. videre proces) 
 

Ad. 8 Semesterbeskrivelser E20 

 Studienævnet har modtaget semesterbeskrivelser fra 1. studieår. 
o De indeholder alle info om studiestartprøve og studiebelastningsmodel 
o OBS: der bør være samme udmelding ang. corona på alle semestre. (Ulla Øland følger 

op på dette for 3-9 semester og informerer 1. studieår så vi sikrer at de også er 
informeret om forholdene på Campus Øst) 

 Specifikt ang. kursusmodulet Programmeringsparadigmer (PP), E20.  
o Der er et potentielt problem ang. eksamensformen, hvor der er angivet en blanding af 

aktiv deltagelse og karakter samt pointgivelse. Praksis med pointsystem er motiverende 
og vellidt af (nogle) studerende, og der er stærke argumenter for at gøre som beskrevet. 
Der er dog ikke hjemmel til at lave en blanding, og alternativet skal i begge tilfælde være 
indskrevet i studieordningen, hvilket det ikke er pt.  

 Beslutning: Uddannelsesjura forespørges om vi kan få lov at lave et eksperiment for PP på 
baggrund af argumenter i studieaktivitetsmodellen. Underviserne anbefales dog at udtænke en 
plan B, i tilfælde af at det ikke kan lade sig gøre. (MKA kontakter Udd.jura og informerer 
kursusholdere om udfaldet.) 

 Udstyrskrav er ikke til behandling i studienævnet.  
 
Ad. 9 Status på Corona-situationen 

 Der er udsendt forskellige meldinger ang. online/fysisk og studiestart i forhold til antal på 
semestrene/kurserne 

 Der arbejdes med mange nye tiltag i fht studiestart og undervisning/vejledning i E20 og der er 
ikke noget 100% klart endnu. 

 De studerende opdeles i klynger á 30 studerende og gruppedannelse foregår inden for disse. 
Der vil være individuelle løsninger på de forskellige semestre. Vilkår for afstand er ikke ens for 
studerende og ansatte.  

 Vejledere kan evt. tage første møde udendørs, og opfordre de studerende til at lave aftaler om 
hvordan de kan interagere (respekt for hinandens forbehold) 

 Retningslinjer udsendt mandag morgen: https://www.aau.dk/coronavirus/studerende‐
students/Forholdsregler/ Dokument med vejledning rundsendes til SN-medlemmerne (MKA) 
 

Ad. 10 Meddelelser 

 7/8 blev der afholdt aftagerpanelmøde. Temaet var Uddannelsesportefølje i 2030. Aftagerne 
mener at der skal mere fokus på EVU og frie aktiviteter. 

 19/8 blev der afholdt Strategidag på instituttet. Her var et af fokuspointerne trivsel. Man ønsker 
fornyelse uden nødvendigvis at ændre på det, der virker.  

o Studenterrepræsentanternes bekymringer i fht trivsel og studiemiljø: 
Forsamlingsforbuddet sætter en stopper for mange sociale initiativer. Det er svært at 
holde en fællesskabsfølelse på tværs af grupper/klynger.   

 
Ad. 11 Eventuelt 

 Det forventes at studienævnsmødet 30/9 også bliver online. Alle synes det fungerer fint. 

 

 


